АД4ИНИСТРАЦИJI М УНШ_РШАЛ Ь НОГО РАЙОНА СТАВ РОПОЛЬ С КРЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /?,/J.2oJo Nе J2ае laaa

0 внесенип измененпй в постановJIенпе адмппистрацши
муницшпального района Ставропольский Самарскоf, области

от 22.12.2017 лГ9 10073шпа <<об угверэlценип мунrrцшпальной райошной
программы <<Соцшальшая поддержка населения муниципального раЙоша

Ставропольский на 2018-2020 годы>>

В целях уточнения объемов и направлений расходования средств в

рамках исполнения муниципtlльной районной программы <Социапьная
поддержка населения муницип.шьного района Ставропольский на 20l8-2020
годы), утвержденной постановлением администации муниципального

района Ставропольский Самарской области от 22.|2.20117 Ns 10073нпа, в
связи с изменением объема расходньж обязательств и перечня мер
социальной поддержки населения муниципаJIьного района Ставропольский
Самарской области, в соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 ФелераJIьного закона
от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоупращIенЕя в Российской Федерации>, п. 5 ст. 43 Устава
муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого
Решением Собрания Прелставителей муниципtшьного района
Ставропольский Самарской области от 30.05.20l4 Ns 291143, администрация
муниципzшьного района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муницип€lльного района Ставропольский Самарской области от 22.|2.20l.7
Jrlb 10073нпа (об утверждении муниципальной районной программы
кСоциальнЕuI поддержка населения муниципального района СтавропольСКИй
на 2018-2020 годы>:

1.1. Строку 7 таблицы Паспорта муниципальноЙ раЙонноЙ программы
изложить в новой редакции:

с,гilIle
о_чет

i{

объем и источники
финансирования
мероприятий,
определенных
муниципальной

7

1 д[нДата

2

районной программой составляет |7 З1l 770,79 руб., в том числе:

2018 - 7 LZt 751,84 руб.,
2019 - 5 058 518,95 руб.,
2020 _ 5 19l

|,2. Приложение Ns l к Программе <<Финансовое обеспечение

муниципЕл.льной районной программы <Социальная поддер}кка населения

муниципЕшьного района Ставропольский на 2018,2020 годыD изложить в

новой редакции согласно Приложению Ns l.
1.3. Приложение Ns 3 к Программе <<Перечень мероприятий по

реализации муниципа.пьной районной программы <социальная поддержка

населения муниципаJIьного района СтавропольскИй На 2018-2020 ГОДЫ)

изложить в новой редакции согласно Приложению Ns 2,

2. Управлению финансами администации муниципального района
ставропольский Самарской области (шашковой Г.ю.) предусмотреть в

бюджете муницип€rльного района Ставропольский Самарской области

средства на реаJIизацию мероприятий муницип€lльной районной прогр.!ммь1

ксоциальная поддержка населения муниципального района Ставропольский

на 20l8-2020 годы)),
з. Установить, что расходные обязательства муниципalльного района

ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия

настоящего пост€lновления исполняются муниципальным районом
ставропольский Самарской области с€lмостоятельно за счет

запланиров€lнных средств в бюджете муницнпального района
ставропольский Самарской области s пределах обЩегО ОбЪеМа бЮДЖеТНЫХ

соответствующему главному
бюджета муницип€lльного района

на реализацию муниципальной

программы.
4. Постановление администации муниципаJIьного района

Ставропольский Самарской области от 12.02.2020 Ns 430нпа <о внесении

изменений в постановление администрации муниципtlльного района

Ставроп ольский от 22.12,2017 Ns 10073нпа кОб утверждении муниципаJIьной

районной программы <СоциЕtльн€ш поддержка населеЕпя муниципаJIьного

раЙона Ставропольский на 2018-2020 годы)) считать угратившим сиJry,

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

кСтаврополь-на-Волге. Официальное опубликование)) йна официшtьном

сайте администрации района в сети Интернет (stavradm.ru).

ассигнований, предусмотренных

распорядителю бюджетньrх средств

Ставропольский Самарской области

6. Контроль за исполнением
на заместителя Главы района по

развитию Чистякова А.Т.

Глава муниципального района

настоящего постановленкя возложить

сельскому и социаJIьному

и

i{

'paIJJ,IeHи,.,{

трольной
0с }l и торгов

ан N{уflи ,1ьi.l0го

Шепилова 8(8482)28 l 52 l

та

,!,ае кии

Приложение Ng l
к постановлению администрации муницип€лJIьного района

Ставропольский Самарской области
от ,/r /s-zo:o r.Ng 3f o-?.talza.

Приложение Ns l
к Программе

Финансовое обеспечение
муници пальной районной программы <социальн€ц поддержка населения

мунициПальногО района СтавропОльский на 2018_2020 годыD

объемNs
п/п

Наименова-
ние

мероприя_
тий

20l8 год
(местный
бюлхсет)

2019 год
(местный
бюлжет)

2020 год
(местньй
бюджет)

Всего,
руб.

исполнитель

2 493
787,90

687
787,90

l оказание
адресной

материаль_
ной помощи

l 328 50
0,00

477
500,00

li> l

коп

9т!ltЕуFд
uр8

оощёlр
органи8
! двят

5{в
пецi.iлцс.т

Стачропол

,цеJlа уп

цни муни

iOнно-Nон,
ltocTЁ ц 1

му"rцппtlльное
кл}енное rlрех(дение

кУправление по
вопросам семьи,

опеки и
попечительства
муниципального

района
Ставропольский

Самарской областп>
(по 31.12.20l9

вкJIючительно);

управление
социalльного

развития
администрации

муниципального

района
Ставропольский

Самарской области
(далlее - управление

социального

рЕввития
администации

района) (с

Рi-iýправление
бухгалтерского )п{ета

lJ

.01.2020);

и офетности
!ргов

руб.

il

2

района
Ставроrrольский

Самарской области
(дшее - Управ.тlение
бу<галтерского }пrета

и отчетности
администации

района) (с
01.01.2020);
социаJIьно_

ориентированные
некоммерческие

организации
муниципального

района
Ставропольский, не

явJIяющиеся
автономными и
бюджетными

}лrреждениями
563

345,00
2 Социокуль-

туные
мероприя-

тия для
пенсионе-

ров и
инв,lлидов

513
345,00

50
000,00

r--_

00,00 | Соuиально-
Il ориентированные
L некоммерческие

организации
МУНИЦИПЕШЬНОГО

рйона
Ставропольский, не

являющиеся
автономными и
бюджетными

rIреждениями;
управление
социального

развития
администрации

района (с
01.01 .2020);
Управление

бухгалтерского учета
и отчетности

администрации

-р,аlтота (с 0 1.0 1.2020)
МУниципа"пьное

i]

по
сци семьи,

и

гсl

}rз Предостав_
ление

субсидий
социально_
ориенти_

| 225
062,50

282
бl0,00

фУtл

Aprelи.в

обФЁгr
оргапf,.i

i дея1
ддrrg$Idс1-, , , ,;iпfl9

1 507
672,50 l!,

)t
}льхOсi,fi н
рацин мунh
ia Стrьропс

о"а-*Ц
д:_*--

( м

3

4

рованным
некоммер-

ческим
организа-
циям, не

являющим-
ся автоном-

ными и
бюджет-

ными
учреждении

-ями, на
проведение
социокуль-

турных
мероприя-
тий и мер

социа.пьной
поддержки
отдельным
категориям

Выполне-
ние

соци€rльно
значимых
проектов

попечительства
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

района
Ставропольский

Самарской области>
(по 31.12.2019
вкJIючительно)

4 054
844,з4

4 248
408,95

4 503
7|2,|0

12 806
965,39

ко ияЕ
Спецшалв
отдела уп а вле

ор,м онно-ко l

дся ль}
а ци я му ttого

й il а с и

PI.B, Артеыо7
та в

ницн

МуниципаJIьное
казенное rlре)tцение

<Управление по
вопросам семьи,

опеки и
попечительства
муниципального

района
Ставропольский

Самарской области>
(по 31.12.2019

вкJIючительно);

управление
социального

р€ввития
администрации

района (с

01.01.2020);
Управление

01.01

rIeтa

_Да{а

док}

Приложение Ns 2
к постановлению администации муниципtlльного района

Ставропольский Самарской области
от /ц /J эо}а r. No ?fo9Hrzo

Прилохсение Ns 3
к ГIрограмме

шрЕчЕнь
мероприятий по реаJIизации муниципальной районной программы

<Социагlьная поддержка населения муниципального района Ставропольский
на 20l8-2020 годы))

Объем финансирования, руб.

.I!b

п/п
Наименование мероприятий Средства

местного
бюджета
2018 г.

Средства
местного
бюджета
20l9 г.

Средства
местног0
бюджета
2020 г.

l Щоплата к пенсии муниципальным
служащим согласно закону кО
муницип€tльной службе в Самарской
области>

3 115 384,61 з 228 42з,95 3 545 000,00

720 000,00 750 000,002 Ежемесячные выплаты Почетным
гражданам Ставропольского
района на оплату жилищно-
коммунальных услуг

659 048,60

з Оказание материальной помощи
матlообеспеченным грФкданам и
социalльно-незащищенным категориям

897 500,00 440 500,00 635 287,90

4 Оказание матери€rльной
помощи: ликвидаторам
чАэс

44 500,00 32 000,00 52 500,00

0,005 Оказание материЕtльной помощи :

(инвалидам, пенсионерам-юбилярам,
посещение больных)

55 000,00 5 000,00

0,006 Проведение памятных и
культурно_массовых
мероприятий

820 845,00 50 000,00

0_00мепоппиятия ко Пню Побепы з40 845 00 0.00
0.00 0.00- окл}ание матеDиальной помоши 33l 500.00

0.00_ пDовепение памятных меооппиятий 9 з45.00 0.00
0.00 0.00день пожилого человека 60 000.00--mпRгJIг;- 0_00 0.00Лень инваJIила

0,002ьтOOfiш,1,
общего отдел

бпгл }t !{],1я,lиalн !

0,00Встреча ветеранов района <От всей
души>

0,00яр,,ffifrgfl?i ,l'&ftРл9,"0ýВстреча актива ветеранов и инвалидов
ри\:m i 0,00,,;qý,qр,?р'-jПразлник урожая

.Щата

i

lй"у"),-'-- -

ý
ДоКу/vlЕi

2

Спортивные соревнования
инваJIидов и ветеранов

30 000,00 0,00 0,00

Выставка художественЕого
творчества инваJIидов и ветеранов

45 000,00 0,00 0,00

КОнкУрс на л)л{шую первиtIную
организацию инв€tлидов и ветеранов

20 000,00 0,00 0,00

Песенный фестивалrь среди инвалидов и
Beтep€tHoB

30 000,00 0,00 0,00

.Щень здоровья районных Почетных 65 000,00 25 000,00 0,00
Поздравление юбиJIяров старше 90 40 000,00 5 000,00 0,00
Встреча Почsтных граждан
(региональных)

40 000,00 0,00 0,00

7 Расходы социаJIьно-ориентированных
некоммерческих организаций
муниципаJIьного района
Ставропопьский, не являющихся
автономными и бюджетными
учреждениями:

| 274 717,50 282 бl0,00 0,00

содержание СОНКО | 225 062,50 282 610,00 0,00

поощрение председателей
первичных организаций

25 б55,00 0,00 0,00

подписка г€веты <Ставрополь-на-
Волге>> председатеJuIм первичных
организаций, иным категориям
граждан

24 000,00 4,1 745,00 64 712,10

8 Меры соци€Lльной поддержки
работникам здравоохранения

98 51б,13 96 000,00 144 000,00

9 Оплата труда работников по исполнению
Программы

156 240,00 l56 240,00 0,00

10. Проведение ликвидационных
мероприятий учреждений,
подведомственных МКУ УСОиП

0,00 0,00 0,00

ИТоГо: 1 12| 751,84 5 058 518,95 5191 500,00

.д,

0б!iJ

,лвя1,
а дt,;r]\ljеt

Ла.йо

,"?ту',+./--.
:::#-*J-

UIlвцна,,tнет
91и#Jlа упttиOнно.kо IJпвлення

нтрOльной
т(Jргов

Uj,li,fя вЕрнА

ельлости i
рацпl{

на Ста
му'ннциit

ррOпол

\ l1
=

дh,,{
iкvфцl

РOс{ ._*

д(